Протокол №
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Вологодский район, п. Непотягово, дом № 47.

п. Непотягово                                                                                                     «     »            г.

Время проведения: 17 : 00 часов;

Место проведения: у  подъезда дома №47, п. Непотягово.

Форма проведения внеочередного общего собрания собственников многоквартирного дома - очное голосование.

Общая площадь многоквартирного дома -1231,5 кв. м.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан –1187,4 кв. м.
Площадь многоквартирного дома, находящаяся в муниципальной собственности- 44,1 кв. м.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме -1231,5.

Общее количество голосов собственников, принявших участие в голосовании –
Кворум для принятия решений имеется.

Инициатор проведения собрания -

Повестка дня:

1. Выбор председателя общего собрания собственников.

2. Выбор секретаря общего собрания собственников.

3. Утверждение состава счетной комиссии.

4. Об участии в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Спасское» на 2018 - 2022 годы (далее – муниципальная программа).
5. Об утверждении проекта (эскизного проекта), сметной документации, на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома по адресу: п. Непотягово,  дом № 47.

6. Об утверждении перечня работ по благоустройству дворовой территории,  сформированного исходя из минимального перечня работ по благоустройству.

7.  Об организации трудового участия в благоустройстве дворовой территории.

8. О включении в состав общего имущества многоквартирного дома объектов благоустройства дворовой территории, созданных в рамках реализации муниципальной программы, о формировании земельного участка под многоквартирным домом  с учетом благоустройства дворовой территории многоквартирного дома в рамках реализации муниципальной программы.

9. О наделении полномочиями представителя на представление заявки о включении дворовой территории в муниципальную программу, а также на действия по организации и проведению работ по благоустройству дворовой территории, осуществлению контроля за выполнением работ, в том числе подписанию соответствующих актов.
10. Об определении способа доведения до собственников результатов голосования и решений, принятых общим собранием.

11. О месте хранения протокола №…. И решений собственников помещений в МКД.
По вопросу №1  о выборе председателя общего собрания собственников.
Слушали:………………

Предложено: выбрать председателем общего собрания -…………….

Голосование: «За» -100 % (от общего числа голосов собственников помещений, принимающих участие в голосовании), «Против» - 0% (от общего числа голосов собственников помещений, принимающих участие в голосовании), «Воздержалось» - 0% (от общего числа голосов собственников помещений, принимающих участие в голосовании)

По первому вопросу повестки дня общего собрания по результатам голосования было принято решение: избрать председателем общего собрания-……………
По вопросу №2 о выборе секретаря общего собрания собственников.

 Слушали: председателя собрания ……………………

Предложено: избрать секретарем общего собрания – ……………..

Голосование: «За» -100 %, «Против» - 0%, «Воздержалось» - 0%.
По второму вопросу по результатам голосования было принято решение: избрать секретарем общего собрания…………….

По вопросу №3 об утверждении состава счетной комиссии.
Слушали: председателя собрания………..

Предложено: выбрать в состав счетной комиссии …………………….    ,      ………………….,       …………..

Голосование: «За» -100 %, «Против» - 0%, «Воздержалось» - 0%.

По третьему вопросу по результатам голосования было принято решение: утвердить счетную комиссию в составе -…..

По вопросу №4 об участии  в муниципальной программе.

Слушали: председателя общего собрания …………  Об участии в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Спасское» на 2018-2022 годы (далее – муниципальная программа).

Предложено: участвовать в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Спасского сельского поселения в 2019 году».
Голосование: «За» -100 %, «Против» - 0%, «Воздержалось» - 0%.

По четвертому вопросу по результатам голосования было принято решение: участвовать в муниципальной программе.

По вопросу №5 об утверждении проекта, сметной документации благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по адресу: п. Непотягово, дом № 47.

Слушали: председателя общего собрания …….

Предложено:  утвердить проект, сметную документацию благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по адресу: п. Непотягово, дом № 47.

Голосование: «За» -100 %, «Против» - 0%, «Воздержалось» - 0%.

По пятому вопросу по результатам голосования было принято решение: утвердить проект, сметную документацию благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по адресу: п. Непотягово, дом № 47.

По вопросу №6 об утверждении перечня работ по благоустройству дворовой территории,  сформированного исходя из минимального перечня работ по благоустройству.

Слушали: председателя общего собрания …….

Предложено: утвердить перечень работ по благоустройству дворовой территории,  сформированного исходя из минимального перечня работ по благоустройству.

Голосование: «За» -100 %, «Против» - 0%, «Воздержалось» - 0%.

По шестому вопросу по результатам голосования было принято решение: утвердить перечень работ по благоустройству дворовой территории,  сформированного исходя из минимального перечня работ по благоустройству.

По вопросу №7 об организации трудового участия в благоустройстве дворовой территории.

Слушали: председателя общего собрания …….

Предложено: собственникам и жителям дома принять участие в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории: подготовить дворовую территорию к началу работ и обеспечить благоприятные условия для работы подрядной организации, выполняющей работы и для ее работников.

Голосование: «За» -100 %, «Против» - 0%, «Воздержалось» - 0%.

По седьмому вопросу по результатам голосования было принято решение:  собственникам и жителям дома принять участие в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории.
По вопросу №8 о включении в состав общего имущества многоквартирного дома объектов благоустройства дворовой территории, созданных в рамках реализации муниципальной программы, о формировании земельного участка под многоквартирным домом  с учетом благоустройства дворовой территории многоквартирного дома в рамках реализации муниципальной программы.

Слушали: председателя общего собрания …….

Предложено:  включить в состав общего имущества многоквартирного дома объектов благоустройства дворовой территории, созданных в рамках реализации муниципальной программы, о формировании земельного участка под многоквартирным домом  с учетом благоустройства дворовой территории многоквартирного дома в рамках реализации муниципальной программы.

Голосование: «За» -100 %, «Против» - 0%, «Воздержалось» - 0%.

По восьмому вопросу по результатам голосования было принято решение:  включить в состав общего имущества многоквартирного дома объектов благоустройства дворовой территории, созданных в рамках реализации муниципальной программы, о формировании земельного участка под многоквартирным домом  с учетом благоустройства дворовой территории многоквартирного дома в рамках реализации муниципальной программы.

По вопросу №9 о включении в состав общего имущества многоквартирного дома объектов благоустройства дворовой территории, созданных в рамках реализации муниципальной программы, о формировании земельного участка под многоквартирным домом  с учетом благоустройства дворовой территории многоквартирного дома в рамках реализации муниципальной программы.

Слушали: председателя общего собрания …….

Предложено: наделить полномочиями Егорову Валентину Николаевну в качестве лица, уполномоченного от имени собственников помещений многоквартирного дома, на представление заявки о включении дворовой территории в муниципальную программу, а также на действия по организации и проведению работ по благоустройству дворовой территории, осуществлению контроля за выполнением работ, в том числе промежуточного контроля, участию в приемке выполненных  работ, в том числе подписанию соответствующих актов.
Голосование: «За» -100 %, «Против» - 0%, «Воздержалось» - 0%.

По девятому вопросу по результатам голосования было принято решение: наделить полномочиями Егорову Валентину Николаевну в качестве лица, уполномоченного от имени собственников помещений многоквартирного дома, на представление заявки о включении дворовой территории в муниципальную программу, а также на действия по организации и проведению работ по благоустройству дворовой территории, осуществлению контроля за выполнением работ, в том числе промежуточного контроля, участию в приемке выполненных  работ, в том числе подписанию соответствующих актов.
По вопросу № 10 об определении способа доведения до собственников результатов голосования и решений, принятых общим собранием.

Слушали: председателя общего собрания …….

Предложено: определить способ уведомления собственников помещений многоквартирного дома о проведении собрания на информационных стендах в подъездах дома.

Голосование: «За» -100 %, «Против» - 0%, «Воздержалось» - 0%.

По десятому вопросу по результатам голосования было принято решение: уведомление о результатах голосования и решениях, принятых общим собранием разместить на информационных стендах в подъездах дома.

По вопросу №11 о месте хранения протокола №…. И решений собственников помещений в МКД.

Слушали: председателя общего собрания …….
Предложено: определить место хранения протокола №……. от…………2018 года в Администрации Спасского поселения.
 Голосование: «За» -100 %, «Против» - 0%, «Воздержалось» - 0%.

По одиннадцатому вопросу по результатам  голосования было принято решение: передать протокол общего собрания для хранения в Администрацию Спасского поселения.
Приложения к протоколу:

Председатель общего собрания

(                           )
Секретарь общего собрания
(                          )
Члены счетной комиссии
(                          )

(                          )